

## FIGC LND COMITATO REGIONALE CAMPANIA

Sede in Via Giovanni Porzio, 4, Isola G/2 - Centro Direzionale - 80143 Napoli

### Bilancio al 30/06/2020

#### Stato patrimoniale attivo

30/06/2020      30/06/2019

#### A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

#### B) Immobilizzazioni

##### I. Immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	40.791	96.788
	40.791	96.788

##### II. Materiali

1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario		
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Altri beni	18.729	24.325
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	18.729	24.325

##### III. Finanziarie

1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	50.000	50.000
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d-bis) altre imprese		
	50.000	50.000
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	1.148.691	1.148.691
- oltre 12 mesi		
	1.148.691	1.148.691
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d-bis) verso altri			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Altri titoli			
4) Strumenti finanziari derivati attivi			
		1.198.691	1.198.691
<b>Totale immobilizzazioni</b>		<b>1.258.211</b>	<b>1.319.804</b>

**C) Attivo circolante***I. Rimanenze**II. Crediti*

1) Verso società affiliate			
- entro 12 mesi	992.642		416.924
- oltre 12 mesi			
		992.642	416.924
2) Verso LND			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Verso altri comitati e divisioni			
- entro 12 mesi	1.016		542
- oltre 12 mesi			
		1.016	542
4) Verso altre leghe F.i.g.c. e C.o.n.i. ed Enti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
5) Verso altri debitori diversi			
- entro 12 mesi	288.156		234.618
- oltre 12 mesi	151.453		149.653
		439.609	384.271

*III. Attività finanziarie che non costituiscono*

*Immobilizzazioni**IV. Disponibilità liquide*

1) Depositi bancari e postali	67.924	17.619
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	2.024	1.751
	<u>69.948</u>	<u>19.370</u>

**Totale attivo circolante** 1.503.215 821.107

**D) Ratei e risconti**

**Totale attivo** 2.761.426 2.140.911

**Stato patrimoniale passivo** 30/06/2020 30/06/2019

**A) Patrimonio netto***I. Capitale**II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni**III. Riserva di rivalutazione**IV. Riserva legale**V. Riserve "Fondo di Riserva"*

75.209 229.380

*VI. Altre riserve*

Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

-1

Altre...

*VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari**attesi**VIII. Avanzo(disavanzo) portati a nuovo**IX. Avanzo d'esercizio*

44.172

*IX. Disavanzo d'esercizio*

(154.171)

**Totale patrimonio netto** 119.381 75.208

**B) Fondi per rischi e oneri**

## 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili

2) Fondo eventi straordinari 128.411 128.411

3) Fondo passività potenziali 180.000

**Totale fondi per rischi e oneri** 308.411 128.411

**C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato****D) Debiti**

## 1) Debiti verso banche

- entro 12 mesi

271

- oltre 12 mesi

2) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso società affiliate		
- entro 12 mesi	152.024	137.714
- oltre 12 mesi		
		152.024
		137.714
4) Debiti verso LND		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	202.000	303.000
		202.000
		303.000
5) Debiti verso altri Comitati Divisioni e Settori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
6) Debiti verso leghe		
- entro 12 mesi	93.493	93.448
- oltre 12 mesi		
		93.493
		93.448
7) Acconti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
8) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	111.383	144.332
- oltre 12 mesi		
		111.383
		144.332
9) Debiti verso creditori diversi		
- entro 12 mesi	1.774.734	1.258.527
- oltre 12 mesi		
		1.774.734
		1.258.527
10) Debiti tributari		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
11) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
12) Altri debiti sociale		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
13) Debiti verso strutture collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

<b>Totale debiti</b>		<b>2.333.634</b>	<b>1.937.292</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>			
<b>Totale passivo</b>		<b>2.761.426</b>	<b>2.140.911</b>
<b>Conto economico</b>		<b>30/06/2020</b>	<b>30/06/2019</b>
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) Quote associative delle attività istituzionali		201.900	209.100
2) Diritti campionati ufficiali		1.146.928	1.266.560
3) Proventi attività ricreativa		18.279	23.892
4) Introiti organizzazione gare		71.860	88.943
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari			
- attività L.N.D.	272.122		213.634
- attività FIGC/SGS	214.148		214.148
		486.270	427.782
<b>Totale valore della produzione</b>		<b>1.925.237</b>	<b>2.016.277</b>
<b>B) Costi della produzione</b>			
6) Quote attività istituzionali		954.720	1.083.529
7) Per servizi		149.883	182.943
8) Per godimento di beni di terzi		96.515	129.577
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	275.127		329.650
b) Oneri sociali	87.111		100.450
c) Trattamento di fine rapporto	17.977		20.937
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	3.147		2.016
		383.362	453.053
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	13.597		15.139
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.852		4.636
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		19.449	19.775
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi		180.000	

13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		90.374	293.481
<b>Totale costi della produzione</b>		<b>1.874.303</b>	<b>2.162.358</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>		<b>50.934</b>	<b>(146.081)</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da imprese controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo di controllanti			
- altri			
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri		2	1
		2	1
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- verso imprese controllate			
- verso imprese collegate			
- verso controllanti			
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri		6.764	8.091
		6.764	8.091
17-bis) Utili e Perdite su cambi			
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>		<b>(6.762)</b>	<b>(8.090)</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono			

partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

**19) Svalutazioni:**

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

**Totale rettifiche di valore di attività finanziarie****Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)**

44.172

(154.171)

**20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate**

a) Imposte correnti

b) Imposte relative a esercizi precedenti

c) Imposte differite e anticipate

d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale

**21) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio**

44.172

(154.171)

Il Presidente

Dott. Carmine Zigarelli